[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2024 года                            село Ербогачен                                                № 130 - п

О запрете выхода, выезда на лёд водного объекта в период становления и вскрытия ледового покрова в 2024 году на территории муниципального образования «Катангский район»
В целях исполнения пункта 32.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года № 280/59/ПП, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
постановляет:
1. На период становления и вскрытия ледового покрова запрещается выход, выезд на лёд водного объекта на территории муниципального образования «Катангский район».

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования «Катангский район»:

2.1. оборудовать возможные места выхода, выезда на лёд водных объектов знаками безопасности «Выход (выезд) на лёд запрещён»;
2.2. усилить пропагандистскую работу среди населения, с целью информирования о ледовой обстановке и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей и транспортных средств под лёд.

3. Рекомендовать муниципальному отделу образования администрации муниципального образования «Катангский район» обеспечить проведение классных часов в образовательных учреждениях с целью информирования учащихся о ледовой обстановке и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей под лёд в период становления и вскрытия ледового покрова.
4. Представителям комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Катангский район» совместно с пунктом полиции (дислокация с. Ербогачен) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Киренский»:
4.1. обеспечить в период весенних школьных каникул регулярное патрулирование береговой полосы, с целью выявления и пресечения случаев безнадзорного нахождения несовершеннолетних вблизи водных объектов;
4.2. организовать посещение неблагополучных и многодетных семей, проживающих вблизи водных объектов с доведением информации до родителей (законных представителей) о недопустимости безнадзорного оставления детей вблизи водных объектов.

5. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

администрации муниципального

образования «Катангский район»                                                                          А.В. Шеметов 